
     

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA  

     

 
     

 

Copia Deliberazione Commissariale n. 3 del 30-01-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 1 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
IN SOSTITUZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

 
DELIBERAZIONE 3 DEL 30-01-2025 

 
 
OGGETTO: RETTIFICA DATI INDICATI   DELIBERA COMMISSARIALE N. 1 DEL 23-01-2025. NOMINA 

DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (O.I.V.) IN FORMA 
MONOCRATICA PER IL TRIENNIO 2025 - 2027. 

 
L’Anno  duemilaventicinque il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 11:40 in Caltanissetta, nei 
locali della sede dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Caltanissetta siti in questa Via 
Luigi Rizzo N° 14/A; 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Dott. Pasquale Mistretta nominato con D.P. Reg./Serv. 1/S.G. n. 18 del 11/01/2023, in attuazione della 
deliberazione della Giunta regionale n. 28 del 09 gennaio 2023, assistito dal Direttore Generale arch. 
Antonino Mameli, nominato con Deliberazione commissariale n. 18 del 02/07/2018, ha adottato la 
seguente deliberazione. 
 
VISTA la sotto riportata proposta di deliberazione; 
VISTI i pareri resi sulla proposta; 
RITENUTO di approvare integralmente la sotto riportata proposta per le motivazioni nella stessa contenute 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE integralmente la sotto riportata proposta di deliberazione comprensiva degli allegati 
proposti per farne parte integrante e sostanziale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to Dott. Pasquale Mistretta 

(Originale firmato digitalmente) 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto, delegato alla pubblicazione, certifica che copia della presente deliberazione sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio di questo Istituto consecutivamente dal giorno            al giorno           . 
 
Caltanissetta,            
 

 Il Addetta alla pubblicazione 
 F.to  MARIA MICHELINA RIGGI 

  



 

Copia Deliberazione Commissariale n. 3 del 30-01-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che con deliberazione commissariale n. 1 del 23-01-2025, è stato deliberato di rinnovare, a 
seguito di procedura selettiva pubblica, al Dott. MOCERI ANGELO, precedentemente nominato con Delibera  
n. 10 del 31-01-2022, l’incarico di titolare dell’organismo Indipendente di Valutazione della Performance 
monocratico (OIV) di questo Istituto con decorrenza dal 01.02.2025 al 31.01.2027.  
RILEVATO che l’avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 
interesse per il rinnovo della nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance in 
forma monocratica è stato bandito per il triennio 2025 – 2027, con decorrenza dal 01-02-2025, per cui la 
scadenza naturale dell’incarico viene a coincidere con il 31-01-2028 e non come erroneamente riportato 
nella delibera d’ incarico sopracitata al 31-01-2027. 
RITENUTO di dover provvedere a rettificare l’errore riportato nella sopracitata deliberazione nella parte 
dove viene indicata la data di scadenza naturale dell’incarico dell’O.I.V.per il triennio 2025-2027;  
DATO ATTO della competenza dell’Organo di indirizzo politico-amministrativo l’adozione dell’atto di 
nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente .  
VISTI:  

- il D.Lgs. N. 165/2001;  
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- la Legge Regionale 21 maggio 2019, n. 7 e ss.mm.ii;  
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  
- il vigente Regolamento di contabilità;  

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. DI RETTIFICARE la deliberazione n. 1 del 23-01-2025, nella parte dove viene indicata la data di 

scadenza naturale dell’incarico dell’O.I.V. per il triennio 2025-2027, indicandola correttamente al 
31-01-2028; 

2. DI CONFERMARE nel resto l’indicata delibera commissariale n. 1 del 23-01-2025.- 
 
 

IL PROPONENTE 
F.to Arch. ANTONINO MICHELE MAMELI 

(Originale firmato digitalmente) 
 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica  
Caltanissetta, 29-01-2025 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
F.to Arch. MAMELI ANTONINO MICHELE 

(Originale firmato digitalmente) 
 
 


